CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO

PROJETO DE LEI Nº 3261/19 – MARCO DO SANEAMENTO

BÁSICO

REQUERIMENTO N.º ___, DE 2019.

Requer a inclusão de convidado na
audiência pública prevista para 08 de
outubro, que vai tratar sobre a conexão
entre resíduos sólidos, recursos hídricos e o
saneamento básico no Brasil.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a inclusão do Senhor Márcio

Matheus, Presidente do Sindicato Nacional das Empresas de Limpeza Urbana

– SELURB como convidado na audiência pública prevista para 08 de outubro,

que vai tratar sobre a conexão entre resíduos sólidos, recursos hídricos e o

saneamento básico no Brasil.

JUSTIFICAÇÃO

Esta Comissão Especial tem por importante missão o estudo e

debate amplo para contribuir com um novo marco do saneamento básico para

o Brasil.

2

Nesse sentido, é de suma importância trazer representantes

dos principais setores envolvidos, dentre os quais se encontram as empresas

de limpeza urbana, que podem ser representadas neste debate pelo Presidente

do Sindicado Nacional das Empresas de Limpeza Urbana – SELURB, Dr.

Márcio Matheus.

Diante disso, solicito o apoio dos nobres pares a aprovação

deste requerimento.

Sala das Comissões, em       de setembro de 2019.

CORONEL CHRISOSTOMO

Deputado Federal

PSL/RO